
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
 

FACULDADE DE CIÊNCIAS INTEGRADAS DO PONTAL 

COORDENAÇÃO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA 

 

 

Rua 20, 1600 - Bairro Tupã – Ituiutaba-MG – Tel.: (34) 3271-5242 

PORTARIA/FACIP/MATEMÁTICA/013/2013, de 04 de julho de 2013 

 

 

Retifica a Portaria FACIP MATEMÁTICA nº 003/2013  

de 25 de março de 2013 que nomeia os membros da  

Comissão de Divulgação do Curso de Graduação em Matemática. 

 

 

O COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA DA 

FACULDADE DE CIÊNCIAS INTEGRADAS DO PONTAL DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos os 

interessados que, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de se retificar o quadro de membros docentes da Comissão de 

Divulgação do Curso de Graduação em Matemática, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Dispensar da Comissão de Divulgação do Curso de Matemática a docente Eliane Maria 

Brandemarte Moreira, por pedido de exoneração da comissão, a partir de 01/07/2013. 

Art. 2º – Fica alterado o art. 1º. da PORTARIA FACIP/MATEMÁTICA nº. 3, de 25 de 

março de 2013, para que a referida comissão passe a ser composta pelos seguintes membros: 

Marcelo Gonçalves Oliveira Vieira (Presidente), José Laércio Dorício, Milena Almeida Leite 

Brandão e Moisés Rodrigues Cirilo do Monte. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

Prof. Dr. João Carlos Moreira 

Coordenador do Curso de Graduação em Matemática 

Portaria R 1173/12 


